

Minnesanteckning från ledarmöte 27/8

Arbetsfördelning för våra anställda.

Helle jobbar administrativt och på distans. Hon hjälper till med tex matchflyttar på hemmaplan men inte för borta matcher.

Håkan och Anders jobbar på plats och det är de vi ska vända oss till om några förbrukningsvaror tar slut så åker de och köper.

Kontaktuppgifter finns på hemsidan.

Anskaffning av utrustning och skötsel av vårt förråd.

Gällande inköp av ny utrustning skicka önskemål till Anders som tar upp med styrelsen. Gällande nycklar till Bärstad, Hammarlunden och Götetorp ska Anders ta med sig frågan. Förrådet på Bärstad behöver dock uppdateras med ny utrustning och Anders tar med frågan till styrelsen.

Önskemål om förrådet är att varje ledare tar ut den utrustning som ska användas under träningen och sedan stänger så inte det är tillgängligt utan tillsyn.

Klister

Ordförande rapporterade om diskussioner med kommunen. Dessa pågår fortfarande. Men det ledarna för lag med klister absolut måste tillse är att inga aktiva går ut korridorer och till offentliga toaletter med klister på händerna. Skolan blir väldigt irriterade över detta.

Uppgifter att fördela till respektive föräldragrupp.

Styrelsen säger att varje lag ska fördela följande uppgifter till sin föräldragrupp.

Två lagkontoansvariga som sköter kontot i SEB.

En kioskansvarig som deltar på möten och fördelar kioskpassen som tilldelats laget från föreningen.

För lag med EMP så ska det finnas en ansvarig för sekretariatet för lagets egna matcher.

En sponsorrepresentant som går på kallade möten och är med och utformar reglerna kring föreningens policy rörande sponsring av enskilda lag.

Detta är de obligatoriska ansvarsområdena som ska fördelas, sedan får varje lag ha fler ansvarsområden på respektive föräldragrupp om man vill.

Klasshandboll

19 oktober arrangeras klasshandbollen som är för årskurs 1-5. Fler ledare behövs så anmäl er till Elina. Sedan förväntas samtliga lag och dess ledare att vara behjälpliga om man inte har egna matcher denna dag.

Förenings cup

Ingen cup bestämdes och det fanns önskemål om att ha detta redan under hösten för att stärka föreningsandan. Sofia och Anders fick i uppgift att titta på olika alternativ till nästa möte.

Partille cup diskuterades och mötet var överens om att vore en lämplig sak att arbeta vidare med i Styrelsen. Målet är att det ska anordnas som ett återkommande föreningsevenemang så att samtliga ungdomar minst en gång får uppleva detta som handbollsspelare i föreningen. Detta får styrelsen arbeta vidare med.

Medlemsavgifter

Årsmötet har beslutat om att höja medlemsavgifterna. Se på hemsidan för aktuell info.

Försäljning

Som förening kommer vi sälja sportlotten igen. Det blir under oktober och troligtvis februari månad.

Matchflyttar

Matchflyttar är dyrt och kostar föreningen mycket pengar varje år. Se över era spelscheman direkt serierna släpps och försök rätta till så fort som möjligt om ni ser krockar med spelarnas övriga aktiviteter.

Nästa möte blir i oktober när den nya styrelsen har hunnit jobba in sig lite mer. Återkommer om datum.

Anteckningarna gjorda av Anders Karlsson